
Broj: 05-20-766-4/17 
Datum: 08.03.2017.god

Na osnovu člana 17. stav (1) i stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH((“Službeni glasnik BiH”, br.39/14) člana 125.stav 9. Zakona o 
visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo “ broj 42/13- prečišćeni tekst ) čl.59 i 95 .Statuta Univerziteta u Sarajevu, 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Sarajevo broj: 02-1218/17 od 14.02.2017.god dekan Fakulteta

d o n i o  j e

VETERINARSKI FAKULTET U SARAJEVU
DEKAN

O D L U K U

I

Utvrđuje se Dopuna i izmjena Plana nabavki za 2017 utvrđenog Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj :02-l218/17 od 
14.02.2017. godinu koja je sastavni dio ove odluke.

II

Za izvršenje ove odluke zadužuje se dekan putem odgovarajućih službi Fakulteta.

III

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.



Obrazloženje

Odlukom broj: 02-1218/17 od 14.02.2017. god. Upravni odbor Univerziteta u Sarajevu je utvrdio Plana nabavki Veterinarskog fakulteta 
Sarajevo za 2017.godinu.

Članom 6. navedene Odluke utvrđeno je da se Plan nabavke može dopuniti i izmjeniti , istim članom navedene Odluke utvrđeno je da je 
dekan ovlašten za donošenje pojedinačnih odluka u postupku nabavke roba, usluga i radova u slučaju kada procijenjena vrijednost roba, 
usluga i radova ne prelazi odobreni iznos kojim prema odredbama Statuta Univerziteta u Sarajevu može raspolagati dekan

S obzirom da su nastale nove potrebe Veterinarskog Fakulteta za nabavke roba i usluga koje se nisu mogle predvidjeti u vrijeme donošenja 
Plana nabavke utvrđene su dopune i izmjene Plana nabavke Veterinarskog fakulteta Sarajevo za 2017.godine

DOSTAVITI:

1. Dekanu
2. Odjeljenju za finansije i računovodstvene poslove
3. a/a

DEKAN



VETERINARSKI FAKULTET U SARAJEVU
DEKAN

Broj: 05-20-766-5/17 
Datum: 08.03.2017.god.

Na osnovu člana 17. stav (1) i stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH((“Službeni glasnik BiH”, br.39/14) člana 125.stav 9. Zakona o 
visokom obrazovanju (“Službene novine Kantona Sarajevo “ broj 42/13- prečišćeni tekst ) čl. 59 i 95 .Statuta Univerziteta u Sarajevu, 
Odluke Upravnog odbora Univerziteta Sarajevo broj: 02-1218/17 od 14.02.2017.god dekan Fakulteta d o n i o  j e

DOPUNU I IZMJENA PLANA NABAVKI za 2017. god.

I
Plan nabavki roba, usluga i radova neophodnih za rad i funkcionisanje Veterinarskog fakulteta u Sarajevu u toku 2017 godine broj 
05-20-770-1/16 od 22.11.2016 godine dopunjuje i mjenja za

Br Predmet nabavke Oznak 
a JRJN

Procijenjena 
vrijednost u 

KM bez 
PDV-a

Vrsta
postupka

Okvirno
vrijeme
pokretanja
postupka

Okvirno
vrijeme

realizacije
ugovora

Pozicija u 
finansijskom 
planu(konto)

Iznos na 
kontu bez 

PDV-a

Izvor
finansiranjavl

astiti
prihodi/budže

t/projekat

2 Automobil putnički 341100
00-1 25.000,00 1 Mart 2017 Maj 2017 821300 25.000,00 vlastiti prihod

75-1

Laboratorijske 
usluge analiza na 
organohlome 
pesticide i arsen u 
uzorcima namirnica 
animalnog porijekla

719000
00-7 30.000,00 1 Mart 2017 Maj 2017 613915 30.000,00 vlastiti prihodi

II

Sredstva za nabavku iz člana I Dopune Plana nabavki u 2017. godini obezbjeđena su iz vlastitih prihoda



II

Sredstva za nabavku iz člana I Dopune Plana nabavki u 2017. godini obezbjeđena su iz vlastitih prihoda

III

Ova Dopuna Plana stupa na snagu danom donošenja.

DEKAN



PLAN NABAVKE VETERINARSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2017. GODINU

Na osnovu člana 17. stav (1) i stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", br.39/14), čl.59 i 95 .Statuta Univerziteta u Sarajevu, Odluke Upravnog
odbora Univerziteta Sarajevo broj: 02-1218/17 od 14.02.2017. god Dekan fakulteta d o n i o  j e

Dodaje se
Mijenja se Sarajevo, 10.03.2017.
Briše se

DOPUNU PLANA NABAVKI za 2017. god.

Red.
br. Predmet nabavke Oznaka JRJN

procijenjena 
vrijednost 

KM bez PĐV-a

Vrsta
pncr.i ipk-a / 
Otvoreni/ 

Konkurentski/ 
Pregovarački/ 

Direktni

Okvirno
vrijeme

pokretanja
postupka

Okvirno
vrijeme

realizacije
ugovora/
okvirnog

sporazuma

Pozicija u 
Finansljskom 

planu 
(konto)

Iznos na kontu 
KM bez PDV-a

Izvor finanslranja / 
Vlastiti prihodi / 
budžet / projekti

|l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
li ^ 5  ¡

1 Analitički standardi 336940001 10.000,00 1 II kvartal 1 godina 613400 10.000,00 vlastiti prihodi
2 Automobili putnički 34110000-1 50.000,00 1 II kvartal 1 godina 821300 50.000,00 vlastiti prihodi
3 Benzin, dizel goriva 09000000-3 15.000,00 1 II kvartal 1 godina 613500 15.000,00 vlastiti prihodi

4
Biohemijski dijagnostikumi, 
reagensi, enzimi i sredstva za 
analitiku i mikrobiologiju

33694000-1 15.000,00 1 1 kvartal 1 godina 613400 15.000,00
vlastiti prihodi/ 

budžet/ projekat

5 Hirurški konci 33141121-4 25.000,00 1 II kvartal 1 godina 613400 25.000,00
vlastiti prihodi/ 

projekat

6
Elisa testovi i serološki 
dijagnostikumi

336940001 15.000,00 1 I kvartal 1 godina 613400 15.000,00
vlastiti

prihodi/budžet

7 Hematološki dijagnostikumi 33141000-0 55.000,00 1 II kvartal 1 godina 613400 55.000,00
vlastiti prihodi/ 

budžet / projekti

1 od 7



PLAN NABAVKE VETERINARSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2017. GODINU

8 Hemikallje 24300000-7 25.000,00 1 1 kvartal 1 godina 613400 25.000,00
vlastiti

prihod/projekti/bu
džet

9 HTZ oprema i radna odjeća 18100000-0 6.000,00 8 II kvartal 1 godina 613400 6.000,00 vlastiti prihodi

10 ISO Standardi 24300000-7 3.000,00 8 tokom cijele 
godine 1 godina 613400 3.000,00 vlastiti prihodi

11 Kancelarijski materijal 30190000-7 10.000,00 1 III kvartal 1 godina 613400 10.000,00
vlastiti

prihod i/projekti/b 
udžet

12 Kancelarijski namještaj 30190000-7 10.000,00 1 II / III kvartal 1 godina 821300 10.000,00 vlastiti
prihod/projekti

13 Kitovi za BSE 336940001 58.000,00 1 III kvartal 1 godina 613900 58.000,00 vlastiti prihodi

14 Klima uređaji 39717000-1 6.500,00 1 II/ III kvartal 1 godina 821300 6.500,00 Projekat

15 Knjige 22110000-4 15.000,00 7 ili 8
tokom cijele 

godine 1 godina 613400 15.000,00 vlastiti prihodi/ 
projekti/ budžet

16 Laboratorijska oprema 38000000-5 145.000,00 1 11 /  III kvartal 1 godina 821300 145.000,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

17 Laboratorijski namještaj 39180000-7 185.000,00 1 II /  III kvartal 1 godina 821300 185.000,00 vlastiti prihodi/ 
projekti / budžet

18 Laboratorijski pribor, 
jednokratno posuđe i oprema

38437000-7 27.000,00 1 1 kvartal 1 godina 613400 27.000,00
vlastiti prihodi/ 
projekti /budžet

19 Laboratorijsko staklo 33790000-4 10.000,00 1 1 kvartal 1 godina 613400 10.000,00 vlastiti prihodi/ 
projekti /budžet

20 Mikrobiološke podloge i 
dodaci 336940001 30.000,00 1 1 kvartal 1 godina 613400 30.000,00

vlastiti prihodi 
/projekti

21 Molekularna dijagnostika 33694000-1 15.500,00 1 1 kvartal 1 godina 613400 15.500,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

2 od 7



PLAN NABAVKE VETERINARSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2017. GODINU

22
Nastavni materijali {ribe, 
mikroskopski preparati 1 sl.)- 
učila

39162100-6 10.000,00 7 ili 8 tokom cijele 
godine 1 godina 613400 10.000,00

vlastiti prihodi/ 
budžet / projekti

23
Plin za laboratorijske analize i 
tečni azot 24111000-5 10.000,00 7 ili 8

tokom cijele 
godine

1 godina 613400 10.000,00 vlastiti prihodi

24
Potrošni materijal za 
održavanje higijene 39800000-0 13.000,00 7 ili 8 III kvartal 1 godina 613400 13.000,00

vlastiti prihodi/ 
budžet

25 Potrošni materijal za 
održavanje zgrade 44000000-0 20.000,00 8 lll kvartal 1 godina 613700 20.000,00 vlastiti prihodi/ 

projekti /budžet
26 Protupožarni aparati 44482000-2 1.000,00 8 1 kvartal 1 godina 613400 1.000,00 vlastiti prihodi

27
Materijal za identifikaciju 1 
vakcinaclju pasa

35123400-6 15.000,00 1 II /III kvartal 1 godina 613900 15.000,00 Projekti

28
Računarska oprema, rezervni 
dijelovi

30230000-0 30.000,00 1 III / IV kvartal 1 godina 821300 30.000,00
vlastiti prihodi/ 

projekti

29 Računarski programi i licence 72210000-0 20.000,00 1 tokom cijele 
godine 1 godina 821300 20.000,00 vlastiti prihodi/ 

projekti

30 Referentni sojevi 336940001 10.000,00 1 li kvartal 1 godina 613400 10.000,00 vlastiti prihodi

31 Sanitetski materijal, antlseptlcl 
dezrficijensi 33140000-3 25.000,00 1 li kvartal 1 godina 613400 25.000,00

vlastiti prihodi 
/projekti

32
Sigurnosni sistemi (tehnička, 
protupožarna, blosigurnosna 
zaštita)

35100000-5 21.300,00 l i l i  8 II /III kvartal 1 godina 613991 21.300,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

33 Sredstva za RTG 
(filmovi,razviJać,fiksir) i drugo 32354110-3 4.000,00 8 tokom cijele 

godine 1 godina 613400 4.000,00 vlastiti prihodi

34 Telefonska centrala i telefonski 
aparati 32429000-6 3.000,00 8 1 kvartal 1 godina 613700 3.000,00

vlastiti prihodi / 
projekti

35 Terapeutska hrana za životinje 15713000-9 6.000,00 8
tokom cijele 

godine 1 godina 613400 6.000,00 vlastiti prihodi

3 od 7



PLAN NABAVKE VETERINARSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2017. GODINU

36

Toneri 1 ketridži 3012000Q-6 4.000,00 8 tokom cijele 
godine 1 godina 613400 4.000,00 vlastiti prihodi j

37 Električni aparati 31000000-6 2.000,00 8 tokom cijele 
godine

1 godina 821300 2.000,00 vlastiti prihodi

38 Novogodišnji paketići 18530000-3 2.000,00 8 l kvartal 1 godina 613400 2.000,00 vlastiti prihodi

39 Kavezi za laboratorijske 
životinje 38000000.5 1.500,00 8 II kvartal 1 godina 821300 1.500,00 vlastiti prihodi/ 

projekti

40 Veterinarski 1 humani lijekovi 33690000-3 61.500,00 1 i kvartal 1 godina 613900 61.500,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

UKUPNO ROBE: 990.300,00

l! , USLUGE _____
41 Bankarske usluge 66110000-4 6.000,00 8 tokom cijele 

godine 1 godina 613800 6.000,00 Budžet

42 Brza pošta 64110000-0 3.600,00 8 tokom cijele 
sodine

1 godina 613900 3.600,00 vlastiti prihodi

43 Čišćenja dimnjaka i kotlova 90915000-4 2.000,00 8 1 kvartal 1 godina 613900 2.000,00 vlastiti prihodi

44 Čišćenje objekata 90910000-9 6.000,00 8 tokom cijele
fforiinp 1 godina 613900 6,000,00 vlastiti prihodi

45
Fizička i tehnička zaštita 
objekta 79713000-5 25.000,00 Anex 11 dio B 1 kvartal 1 godina 613900 25.000,00 vlastiti prihodi/ 

projekti

46 Hotelski smještaj 55110000-4 10.000,00 Anex II dio B 1 kvartal 1 godina 613900 10.000,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

47 Internet pristup 72400000-4 7.000,00 Anex II dio B 1 kvartal 1 godina 613900 7.000,00 vlastiti prihodi

48 Iznajmljivanje 
multifunkdonalnih uređaia 98390000-3 35.000,00 Anex II dio B II kvartal 1 godina 613900 35.000,00 vlastiti prihod)

49 Konsultantske usluge 
(uvođenje metoda! 85312320-8 8.000,00 8 tokom cijele 

sodine 1 godina 613900 8.000,00 vlastiti prihodi

50
Medicinske usluge (sistematski 
pregled..] 85148000-8 3.100,00 8 1 kvartal 1 godina 613900 3.100,00 vlastiti prihodi

51 Usluge oglasa i marketinga 79340000-9 10.000,00 7 ili 8 1 kvartal 1 godina 613900 10.000,00 vlastiti prihodi

4 od 7



PU N  NABAVKE VETERINARSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2017. GODINU

52 Osiguranja imovine i lica 66510000-8 20.000,00 l i l i  7 1 kvartal 1 godina 613800 20.000,00 vlastiti prihodi

53 Pravni konsalting 79100000-5 5.000,00 Anex II dio B IV kvartal 1 godina 613900 5.000,00 vlastiti prihodi

54
Prevoz putnika (avlo karte, 
bus.) 60400000-2 20.000,00 l i l i  7 1 kvartal 1 godina 613500/900 20.000,00 vlastiti prihodi/ 

projekti

55
Troškovi, PT-testovi, slanje 
uzoraka, edukacija 71900000-7 12.820,00 8

tokom cijele 
godine 1 godina 613900 12.820,00

vlastiti prihodi/ 
projekti

56 Revizorske usfuge 79212000-3 6.000,00 8 1 kvartal 1 godina 613900 6.000,00 vlastiti prihodi

57 Servis i održavanje kotlovnice 50531100-7 2.000,00 8 1 kvartal 1 godina 613900 2.000,00 vlastiti prihodi

58 Servisiranje i održavanje razne 
opreme 50433000-9 40.000,00 1ÜI8

tokom cijele 
godine 1 godina 613700 40.000,00 vlastiti prihodi/ 

budžet

59 Servisiranje klima uređaja 50730000-1 10.000,00 7 tokom cijele 
godine

1 godina 613700 10.000,00
vlastiti

prihod ¡/projekti

60 Servisiranje liftova 50750000-7 1.300,00 8 1 kvartal 1 godina 613700 1.300,00 vlastiti prihodi

61 Kalibradja i validacija op. 50800000-3 44.100,00 Anex 11 dio B l/ll kvartal 1 godina 613900 44.100,00 vlastiti prihodi

62 Servisiranje protupožarnih 
aparata 50413200-5 1.200,00 8 1 kvartal 1 godina 613700 1,200,00 vlastiti prihodi

63 Servisiranje vozila 50112100-4 15.000,00 7 tokom cijele 
godine 1 godina 613700 15.000,00 vlastiti prihodi

64 Servisiranje, telefona 1 
telefonske centrale

5033OGO0-7 3,000,00 8 1 kvartal 1 godina 613700 3.000,00 vlastiti prihodi

65
Stručno usavršavanje, 
seminari, kongresi 80522000-9 54.600,00 Anex II dio B tokom cijele 

godine 1 godina 613900 54.600,00 vlastiti prihodi/ 
projekti /budžet

66 Špediterske usluge 63523000-1 6.000,00 8 tokom cijele 
godine 1 godina 613500 6.000,00 vlastiti prihodi

5 od 7



PLAN NABAVKE VETERINARSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2017. GODINU

r Usluge Štampanja 79810000-5 12.100,00 7 1 kvartal 1 godina 613900 12.100,00 vlastiti prihodi/ 
projekti /budžet

68 Usluge pranja, vulkanlzlranja, 
gume, autokozmetika

71612000-2 3.000,00 8 1 kvartal 1 godina 613500 3.000,00 vlastiti prihodi

69 Telefonske usluge 64211000-8 20.000,00 8 tokom cijele 
godine

1 godina 613900 20.000,00 vlastiti prihodi

70 Ugostiteljske usluge 55310000-6 6.000,00 8
Tokom cijele 

godine 1 godina 613900 6.000,00
vlastiti prihodi/ 

projekti

71 Usluge caterlnga 55520000-1 6.000,00 8 tokom cijele 
godine 1 godina 613900 6.000,00

vlastiti prihodi/ 
projekti

72 Usluge web hosttnga 72410000-7 500,00 8
tokom cijele 

godine 1 godina 613900 500,00 vlastiti prihodi

73
Usluge odvoza I uklanjanja 
ekološkog,bïoloSkog t 
medicinskog otpada

90511300-5 20.000,00 7 ili 8 1/ III kvartal 1 godina 613900 20.000,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

74
Usluge, transfer Instalacije 
opreme i akreditacije 71356200-0 18.000,00 Anex 11 dio B lll kvartal 1 godina 613900 18.000,00

vlastiti prihodi/ j 
projekti

75 Usluge obuke uposlenika za 
rad na medicinskim uređajima 80522000-9 12.000,00 Anex 11 dio B 1 kvartal 1 godina 613900 12.000,00 vlastiti prihodi

75-1

Laboratorijske usluge analize 
na organohiome pesticide 1 
arsen u uzorcima namirnica 
animalnog porijekla

7190000-7 30.000,00 1 1 kvartal 1 godina 613915 30.000,00 vlastiti prihodi

UKUPNO USLUGE: 484.320,00

76 Adaptacije prostorija 45262700-8 14.000,00 7 III kvartal 1 godina 613700 14.000,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

6 od 7



PLAN NABAVKE VETERINARSKOG FAKULTETA UNIVERZITETA U SARAJEVU ZA 2017. GODINU

77 Vanjsko uređenje instituta na 
Stupu

45000000-7 427.350,00 1 II kvartal 1 godina 613900/821300 427.350,00 Projekti

78 Građevinski radovi 45000000-7 30.000,00 7 III kvartal 1 godina 821300 30.000,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

79 Stolarija - vrata, prozori 44221000-5 1.400,00 8 II kvartal 1 godina 613400 1.400,00 vlastiti prihodi/ 
projekti

80 Podne i zidne obloge 44112200-0 10.000,00 7 11 kvartal 1 godina 613400 10.000,00
vlastiti prihodi/ 

projekti
UKUPNO RADOVI: 482.750.00

UKUPNO PLAN NABAVKE (ROBE, USLUGE, RADOVI) VFSZA 2017. GODINU:| 1.957.370,00 |

Sarajevo, 10.03.2017

7 od 7


